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Önsöz

Bilgiye erişimin her geçen gün kolaylaştığı ve bilimsel veri miktarının arttığı günü-
müzde, disiplinler arası tartışmalar ve ortak zeminler oluşturulması, bilimsel stan-
dartların belirlenmesi açısından büyük önem taşımaktadır. Bu bağlamda birçok 
dernek, hastalık grupları için sınıflama kriterleri ve tedavi kılavuzları hazırlamıştır. 
Ancak, hastalık değil hasta odaklı yaklaşımda kılavuzların  ve standart uygulamanın 
her zaman yeterli olmayabileceği bilinen bir gerçektir. Bu nedenle multidisipliner 
konseylerin oluşturulması, kritik hastaların yönetimi açısından büyük fayda sağla-
maktadır.

Romatolojik hastalıklarda akciğer tutulumu çoğu zaman beklenenden daha sık 
görülür. Akciğer tutulumu sıklıkla asemptomatik seyredebilirken nadir olmayarak 
romatolojik hastalıklarda önemli bir ölüm nedeni de olabilir. Gazi Üniversitesi İç 
Hastalıkları Anabilim Dalı Romatoloji Bilim Dalı ve Gazi Üniversitesi Göğüs Hasta-
lıkları bilim dalı, 20 yıla yakın süredir akciğer tutulumu olan romatoloji hastalarını 
ortak konseyde birlikte değerlendirmekte ve takip etmektedir. Bu 20 yıllık bilgi biri-
kimini harmanlayarak bu alandaki deneyimleri ve en güncel bilgileri içeren bir kitap 
hazırlama fikri ortaya çıkmıştır. Gazi Üniversitesi iç hastalıkları ve göğüs hastalıkları 
bilim dallarının katkılarıyla hazırlanan bu kitap, akciğer tutulumu konusunda far-
kındalık yaratmayı ve deneyim aktarımını amaçlamaktadır. Kitap toplam otuz beş 
çok değerli yazarın katkıda bulunduğu akciğer hastalıkları ile ilgili temel bilgiler ve 
klinik bilgilerin olduğu çok sayıda görseli içeren bir eserdir.

Bu kitabın sadece romatoloji eğitimi alan uzman adayları ve romatoloji uzman-
ları için değil, göğüs hastalıkları asistanları ve uzmanları için de önemli bir kaynak 
olacağını düşünüyoruz. Bu projeye katkıda bulunan tüm öğretim üyeleri, uzman 
doktorlar ve asistan arkadaşlarımıza teşekkürlerimizi sunarız. Ayrıca, konseyin ku-
rulmasında ve devamında büyük emekleri geçen Prof. Dr. Haluk Türktaş’a özel şük-
ranlarımızı iletiriz. Ayrıca hem uzun süredir konseyimize bizzat katılan, hem de bu 
kitabın hazırlanmasında değerli yardımları olan Gazi Üniversitesi Tıp Fakültesi Gö-
ğüs hastalıkları anabilim dalı öğretim üyesi Prof. Dr. Nilgün Yılmaz Demirci’ye katkı-
larından dolayı teşekkür ederiz.

Prof. Dr. Mehmet Akif Öztürk
Doç. Dr. Hamit Küçük
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